
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 선비인재양성과

부서: 선비인재양성과
정책: 선비정신계승(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 선비정신계승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

선비인재양성과 7,003,203 8,799,836 △1,796,633

도 547,476

시 6,455,727

선비정신계승(교육/평생ㆍ직업교육) 248,300 483,456 △235,156

선비정신계승 248,300 483,456 △235,156

선비정신실천 115,810 130,966 △15,156

201 일반운영비 20,210 20,766 △556

01 사무관리비 20,210 20,706 △496

  ○선비글판 제작 3,000

  ○선비글판 문안 공모 당선작 작품패 제작
450

  ○선비글판 문안 선정 심사위원 수당
350

  ○선비인문자판기 유지보수
750

  ○선비인문자판기 용지(롤) 구입
2,160

  ○선비정신 홍보물 제작
10,000

  ○UCC 공모전 심사수당
2,000

  ○UCC 공모전 홍보물(배너, 포스터 등) 제작
1,500

301 일반보전금 7,600 2,200 5,400

14 기타보상금 7,600 2,200 5,400

  ○선비글판 문안 공모 당선 부상품
1,100

  ○UCC 공모전(전 국민) 6,500

307 민간이전 88,000 108,000 △20,000

02 민간경상사업보조 88,000 108,000 △20,000

  ○현대적 선비정신 실천과 인성교육 추진사업(보조율  
    90%) 60,000

  ○영주 선비정신 확립 학술대회(보조율 80%)
8,000

  ○찾아가는 선비국궁체험지원사업(보조율 80%)
20,000

선비도시조성 4,830 4,830 0

201 일반운영비 4,830 4,830 0

01 사무관리비 4,830 4,830 0

  ○선비도시 자문위원회 참석 수당
2,940

  ○선비도시 자문위원회 참석자 여비
1,890

선비대상운영 26,540 46,540 △20,000

201 일반운영비 16,540 16,540 0

01 사무관리비 10,540 10,540 0

3,000,000원*1회

    150,000원*3개*1회

    70,000원*5명*1회

    150,000원*5회

    60,000원*1대*3회*12월

    500원*2종*10,000부

    20,000원*2명*50건*1회

    1,500,000원*1식

    1,100,000원*1회

6,500,000원*1식

60,000,000원*1식

    10,000,000원*1식*80%

25,000,000원*1식*80%

    70,000원*14명*3회

    90,000원*7명*3회



부서: 선비인재양성과
정책: 선비정신계승(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 선비정신계승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○선비대상 운영위원회 참석 수당
5,390

  ○선비대상 운영위원회 참석자 여비
3,150

  ○선비대상 수상자 상패 제작
2,000

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○선비대상 시상식 6,000

301 일반보전금 10,000 30,000 △20,000

14 기타보상금 10,000 30,000 △20,000

  ○선비대상 시상금 10,000

영주인성아카데미 101,120 0 101,120

201 일반운영비 101,120 0 101,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

  ○영주인성아카데미 제안서 평가위원회 참석수당
490

  ○영주인성아카데미 제안서 평가위원회 참석자 여비
630

03 행사운영비 100,000 0 100,000

  ○영주인성아카데미 운영
100,000

글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육) 4,567,088 3,860,048 707,040

도 9,876

시 4,557,212

외국어국제화교육강화사업 353,238 337,466 15,772

도 9,876

시 343,362

국제화 교육강화 사업 320,318 279,086 41,232

101 인건비 22,859 22,866 △7

04 기간제근로자등보수 22,859 22,866 △7

  ○외국어토크하우스 사무 관리 인부임 22,859

    ―기본급 18,317

    ―주휴수당 3,695

    ―연차수당 847

201 일반운영비 19,899 20,020 △121

01 사무관리비 5,099 5,220 △121

  ○외국어교육 관련 홍보물 제작
1,000

  ○외국어토크하우스 현수막 제작
600

  ○외국어토크하우스 월간지 및 외국어 신문 구독
720

  ○외국어토크하우스 정수기 렌탈비
420

    70,000원*11명*7회

    90,000원*5명*7회

    2,000,000원*1개

6,000,000원*1식

10,000,000원*1명

70,000원*7명*1회

90,000원*7명*1회

    100,000,000원*1식

9,620원*2명*4시간*238일

9,620원*2명*4시간*48일

9,620원*2명*4시간*11일

    1,000원*1종*1,000부

    60,000원*5개소*2회

20,000원*3종*12월

    35,000원*1대*12월



부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○화장실용품 구입
720

  ○쓰레기종량제 봉투 구입 579

    ―75L 350

    ―50L 229

  ○온라인 수업용 PC 수리
160

  ○이용자용 복사기 수리 500

  ○이용자용 복사기 토너 구입
400

02 공공운영비 14,800 14,800 0

  ○외국어토크하우스 공공요금
6,000

  ○외국어토크하우스 건물 유지관리비
4,400

  ○코로나19 대비 온라인 수업 회선 사용료
4,400

301 일반보전금 98,560 73,920 24,640

14 기타보상금 98,560 73,920 24,640

  ○외국어토크하우스 외국어 강사 수당 91,520

    ―영어 강사
45,760

    ―중국어 강사
31,680

    ―일본어 강사
14,080

  ○외국어토크하우스 한국어 강사 수당
7,040

307 민간이전 178,000 161,280 16,720

05 민간위탁금 178,000 161,280 16,720

  ○영주시 원어민 사이버화상영어 위탁운영
178,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

  ○외국어 도서 구입(토크하우스내 도서비치용)
1,000

(도)영어체험학습운영지원사업 32,920 58,380 △25,460

도 9,876

시 23,044

307 민간이전 32,920 58,380 △25,460

도 9,876

시 23,044

02 민간경상사업보조 32,920 58,380 △25,460

  ○초등학생 영어체험학습 지원
32,920

도 9,876

    30,000원*2종*1박스*12월

1,470원*1매*238일

960원*1매*238일

    100,000원*8대*20/100

500,000원*1대

    200,000원*2회*1대

    500,000원*12월

    4,400,000원*1개소

    400,000원*11월

      40,000원*13반*2시간*4주*11월

      40,000원*9반*2시간*4주*11월

      40,000원*4반*2시간*4주*11월

    40,000원*2반*2시간*4주*11월

    178,000,000원*1식

20,000원*50권

    32,920,000원*1식



부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 23,044

교육환경개선사업 4,213,850 3,522,582 691,268

공부하기 좋은 교육여건 조성 3,413,850 2,872,582 541,268

201 일반운영비 6,040 1,540 4,500

01 사무관리비 1,540 1,540 0

  ○교육경비보조금심의위원회 수당
700

  ○영주시 대학생 학자금대출 심의위원회 수당
840

03 행사운영비 4,500 0 4,500

  ○청소년 과학캠프 4,500

301 일반보전금 554,500 10,000 544,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 540,000 0 540,000

  ○중·고등학교 신입생 교복 지원
540,000

04 장학금및학자금 8,000 10,000 △2,000

  ○영주시 대학생 학자금대출 이자 지원
8,000

11 행사실비지원금 6,500 0 6,500

  ○청소년 여름과학캠프
6,500

308 자치단체등이전 2,853,310 2,861,042 △7,732

08 교육기관에대한보조 2,539,000 2,539,000 0

  ○학교 교육경비 지원
1,700,000

  ○거점형 영어체험센터 운영 378,000

    ―영주영어체험센터 운영
378,000

  ○권역별 영어체험센터 운영 461,000

    ―영일영어체험센터 운영
170,000

    ―풍기영어체험센터 운영
170,000

    ―부석영어체험센터 운영
121,000

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 314,310 322,042 △7,732

  ○고등학교 무상교육 지자체 분담금
314,310

인재양성장학재단설립 630,000 630,000 0

306 출연금 630,000 630,000 0

01 출연금 630,000 630,000 0

  ○인재육성장학재단기금 출연 630,000

    ―시 출연금 500,000

    ―시금고 지역협력사업 출연금
130,000

    70,000원*5명*2회

70,000원*6명*2회

4,500,000원*1식

    300,000원*1,800명

    8,000,000원*1식

    6,500,000원*1식

    1,700,000,000원*1식

      378,000,000원*1식

      170,000,000원*1식

      170,000,000원*1식

      121,000,000원*1식

    314,310,000원*1식

500,000,000원*1식

      130,000,000원*1식



부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

지역선도대학 육성사업비 지원(국가직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○지역선도대학 육성사업비 지원
20,000

고등직업교육 거점지구 사업(국가직접지원) 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

  ○고등직업교육 거점지구 사업(국가직접지원)
150,000

평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육) 553,195 444,849 108,346

도 35,800

시 517,395

평생학습지원 125,483 81,347 44,136

평생학습청사관리 112,883 70,047 42,836

201 일반운영비 38,583 36,447 2,136

01 사무관리비 4,466 6,720 △2,254

  ○청사 정수기 사용료
1,800

  ○쓰레기 종량제 봉투 구입 486

    ―75L 294

    ―50L 192

  ○교육장 화장실용품 구입
1,440

  ○물탱크 청소 520

  ○소화기 충약 220

02 공공운영비 34,117 29,727 4,390

  ○청사건물 유지관리
1,358

  ○교육장 바닥 세정작업
1,499

  ○유선방송 사용료 120

  ○공공요금 통신료 960

  ○공공요금 전기료 12,000

  ○공공요금 상하수도 사용료
1,440

  ○소방시설 유지관리(작동기능점검)
700

  ○전기 안전진단에 따른 보수
750

  ○평생학습센터 조경지 관리
1,000

  ○보일러 유지관리비
3,990

  ○냉난방기 유지관리비 2,100

    20,000,000원*1식

150,000,000원*1식

    37,500원*4대*12월

1,470원*2매*100일

960원*2매*100일

    30,000원*4박스*12월

260,000원*2회

20,000원*11개*1회

    3,362원*1,346㎡*30/100

    1,200원*1,249㎡

10,000원*12월

80,000원*12월

1,000,000원*12월

    120,000원*12월

    700,000원*1회

    750,000원*1식

    1,000,000원*1회

    1,330원*10ℓ*3시간*100일

100,000원*21대



부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시민교육용 기자재 유지관리비
500

  ○제3종시설물 정기안전점검(준공 후 15년 경과)
7,000

  ○교육용 음향장비 수리 400

  ○교육용 빔프로젝트 수리
300

401 시설비및부대비 33,050 0 33,050

01 시설비 33,050 0 33,050

  ○노후 외벽 도장공사 18,800

  ○강당 바닥재 교체(홀딩도어 포함)
9,250

  ○지하층 벽체 보수 5,000

405 자산취득비 41,250 33,600 7,650

01 자산및물품취득비 41,250 33,600 7,650

  ○시민교육용 의자(대체)
14,000

  ○시민교육용 책상(대체)
21,250

  ○강사용 전자교탁 4,700

  ○문서세단기(대체) 1,300

신중년 청춘학교 운영 12,600 11,300 1,300

201 일반운영비 3,000 2,900 100

01 사무관리비 3,000 2,900 100

  ○홍보 전단지 제작 300

  ○홍보 현수막 제작 900

  ○사무용품 구입 1,800

301 일반보전금 9,600 8,400 1,200

14 기타보상금 9,600 8,400 1,200

  ○신중년청춘학교 강사수당(일반강좌)
9,600

평생학습육성 188,070 185,966 2,104

도 35,800

시 152,270

평생학습도시운영 10,880 15,166 △4,286

201 일반운영비 10,880 7,380 3,500

01 사무관리비 4,380 4,380 0

  ○평생학습 홍보 현수막 제작
60

  ○평생교육협의회 위원 수당
1,400

  ○평생학습 홍보물 제작
1,500

  ○전자결제서비스 이용료 1,420

    100,000원*5회

3,500,000원*2회

200,000원*2회

    300,000원*1회

18,800,000원*1식

    48,680원*190㎡

5,000,000원*1식

    280,000원*50개

    85,000원*250개

4,700,000원*1대

1,300,000원*1개

150원*2,000부

60,000원*15개

10,000원*15종*12월

    40,000원*3시간*4과목*20회

    60,000원*1개*1회

    70,000원*10명*2회

    500원*3종*1,000부



부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―수강신청 전자결제 수수료
700

    ―홈페이지 실명인증서비스 이용료
720

02 공공운영비 6,500 3,000 3,500

  ○평생학습센터 홈페이지 유지보수
3,000

  ○평생학습센터 홈페이지 전자결제 모듈 교체
3,500

권역별평생학습관 프로그램 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○생산복지 평생학습관 프로그램 운영 사업
    (경북전문대학교) 10,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 10,000 0

  ○지식정보 평생학습관 프로그램 운영사업
    (선비도서관) 10,000

평생학습활성화사업 36,890 67,400 △30,510

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○전국평생학습도시협의회 연회비
4,000

301 일반보전금 490 1,000 △510

14 기타보상금 490 1,000 △510

  ○영주시 평생교육 성과공유회 강사수당 490

    ―기본 250

    ―초과 240

307 민간이전 32,400 42,400 △10,000

02 민간경상사업보조 32,400 42,400 △10,000

  ○평생학습 동아리 공모사업(보조율 90%)
5,400

  ○성인문해교육지원사업[중등학력](보조율 90%)
27,000

(도)경상북도평생학습박람회개최지원 3,400 3,400 0

도 1,000

시 2,400

201 일반운영비 3,400 3,400 0

도 1,000

시 2,400

03 행사운영비 3,400 3,400 0

  ○제10회 경상북도평생학습박람회 참가
3,400

도 1,000

시 2,400

      20,000,000원*3.5%

      60,000원*12월

    750,000원*4분기

3,500,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

    4,000,000원*1회

250,000원*1시간*1회

120,000원*2회

    1,000,000원*6개소*90/100

30,000,000원*1식*90/100

    3,400,000원*1식



부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

평생학습박람회지원 20,900 0 20,900

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○평생학습박람회 홍보부스 운영비
20,000

301 일반보전금 900 0 900

11 행사실비지원금 900 0 900

  ○평생학습박람회 참가자 실비보상
900

(도)성인문해교육지원사업 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○성인문해교육지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

(도)지역특화 평생교육활성화 지원사업 16,000 0 16,000

도 4,800

시 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800

시 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

  ○지역특화 평생교육활성화 지원 사업
16,000

도 4,800

시 11,200

(도)도민대학운영 60,000 60,000 0

도 24,000

시 36,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 24,000

시 36,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

  ○경북도민 행복대학운영사업
60,000

도 24,000

시 36,000

평생학습사업 239,642 177,536 62,106

시민교육 239,642 177,536 62,106

    10,000,000원*2회

    90,000원*5명*2회

    20,000,000원*1식

    16,000,000원*1식

    60,000,000원*1식



부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

101 인건비 22,012 21,106 906

04 기간제근로자등보수 22,012 21,106 906

  ○교육장 관리 인부임(8시간) 22,012

    ―인부임 17,701

    ―주휴수당 3,541

    ―연차유급휴가수당
770

201 일반운영비 8,920 6,080 2,840

01 사무관리비 6,520 6,080 440

  ○시민교육운영 교육교재 유인
1,000

  ○시민교육운영 현수막(교육홍보, 개강식 등)
1,200

  ○시민교육 홍보리플릿 제작
1,600

  ○교육강사 공개모집 심사수당 1,000

    ―기본 700

    ―여비 300

  ○원데이클래스 홍보 현수막 제작
720

  ○시민교육 수료관계 서식
1,000

02 공공운영비 2,400 0 2,400

  ○홈패션반 미싱수리
400

  ○바리스타반 기계수리 및 점검
2,000

206 재료비 8,950 7,130 1,820

01 재료비 8,950 7,130 1,820

  ○원데이클래스 실습용 재료 구입
2,400

  ○조리실 LPG 가스 구입
240

  ○시민교육 작품발표회 재료비
1,040

  ○요리실 실습용 집기 등 구입
2,800

  ○미용관련 교육 기자재 교체
800

  ○조리실 청소용품 구입
400

  ○화훼반 실습용 재료 구입
520

  ○홈패션반 교육실습 관련 재료 구입
750

301 일반보전금 190,560 143,220 47,340

14 기타보상금 190,560 143,220 47,340

76,960원*1명*230일

76,960원*1명*46일

      76,960원*1명*10일

    5,000원*20명*10과목*1회

    60,000원*10개소*2회

    200원*4,000매*2회

70,000원*5명*2회

30,000원*5명*2회

    60,000원*6개소*2회

    1,000원*1,000매

    20,000원*20개*1회

    500,000원*2대*2회

    30,000원*20명*4회

    40,000원*3통*2회

    40,000원*13과목*2회

    40,000원*10과목*7종

    20,000원*4종*10개

    10,000원*4종*10개

    13,000원*4종*10개

    30,000원*5종*5개



부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시민교육 주간강사 수당 158,720

    ―자격증, 패션, 공예관련 강좌
76,800

    ―문화예술 강좌
40,960

    ―인문교양 강좌
40,960

  ○시민교육 야간 및 주말강사 수당 31,360

    ―자격증 관련 강좌
5,760

    ―문화예술 관련 강좌
25,600

  ○원데이클래스 강사 수당
480

405 자산취득비 9,200 0 9,200

01 자산및물품취득비 9,200 0 9,200

  ○주방기구 소독기 5,200

  ○냉장고 4,000

공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육) 1,486,494 3,866,409 △2,379,915

도 501,800

시 984,694

도서관 운영 1,486,494 3,866,409 △2,379,915

도 501,800

시 984,694

시립도서관 운영 465,891 418,751 47,140

101 인건비 78,424 76,918 1,506

04 기간제근로자등보수 78,424 76,918 1,506

  ○도서 정보 DB구축 및 자료실 운영 인부임 68,804

    ―기본급 55,181

    ―주휴수당 11,083

    ―연차수당 2,540

  ○공휴일 청소 인부임 9,620

    ―기본급 8,081

    ―주휴수당 1,539

201 일반운영비 128,267 132,833 △4,566

01 사무관리비 27,475 34,208 △6,733

  ○연속간행물 구입 4,200

  ○도서정리용품 구입
2,400

  ○RFID 태그 및 태그 보호 스티커 2,250

    ―RFID 이용자 대출증 1,200

    ―RFID 태그 900

    ―태그 보호용 스티커 150

  ○디지털자료실 관리 900

      40,000원*10과목*3시간*32일*2회

      40,000원*8과목*2시간*32일*2회

      40,000원*8과목*2시간*32일*2회

      40,000원*1과목*3시간*24일*2회

      40,000원*20과목*2시간*8일*2회

    40,000원*3시간*4회

1,300,000원*4대

2,000,000원*2대

76,960원*3명*239일

76,960원*3명*48일

76,960원*3명*11일

76,960원*1명*105일

30,780원*1명*50일

14,000원*25종*12월

    200원*4종*3,000권

1,200원*1,000매

300원*3,000매

50원*3,000매



부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―자료실 헤드셋 구입 300

    ―이용자용 PC 수리
600

  ○서버용 백신 갱신 구입
1,500

  ○시립도서관 운영위원회 참석 수당
1,400

  ○도서관 업무추진 급식비
2,920

  ○쓰레기 종량제 봉투 구입 3,199

    ―75L 2,147

    ―50L 1,052

  ○청소도구 및 청소용품 구입
600

  ○화장실 화장지 구입
3,024

  ○화장실 핸드타올 구입
1,980

  ○정수기 유지관리비
1,152

  ○물탱크 청소 500

  ○도서관 이용자용 복사기 토너 구입
450

  ○도서기증사업 홍보물 제작
300

  ○도서기증사업 운영 물품
700

02 공공운영비 85,792 83,625 2,167

  ○시립도서관 관리 80,972

    ―어린이자료실 온돌바닥 난방 연료비(LPG)
5,400

    ―전기사용료 19,200

    ―상하수도 사용료 2,400

    ―건축물 등 유지보수 3,600

    ―냉난방시스템 유지비
2,000

    ―정보시스템 유지비(시스템 통합 유지보수)
23,554

      ㆍ도서관리 서버 1,155

      ㆍ백업 서버 624

      ㆍ백업장비 및 S/W 1,594

      ㆍ통합로그관리시스템
2,041

      ㆍDB접근제어시스템(H/W)
1,155

      ㆍDB접근제어시스템(S/W)
2,832

30,000원*10개

      100,000원*30대*20/100

    500,000원*3개

    70,000원*10명*2회

    8,000원*1명*365일

1,470원*4매*365일

960원*3매*365일

    50,000원*12월

    36,000원*7박스*12월

    33,000원*5박스*12월

    48,000원*2대*12월

250,000원*2회

    150,000원*3회*1대

    60,000원*5개

    700,000원*1식

      900,000원*6월

1,600,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

      2,000,000원*1식

14,999,600원*7%*1.1

8,100,000원*7%*1.1

20,691,000원*7%*1.1

        26,500,000원*7%*1.1

        15,000,000원*7%*1.1

        23,400,000원*11%*1.1



부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

      ㆍ유해사이트차단시스템
2,632

      ㆍ웹방화벽시스템
3,050

      ㆍ개인정보유출차단시스템
3,340

      ㆍ침입방지시스템(방화벽)
2,662

      ㆍ키보드보안 솔루션
2,469

    ―좌석예약시스템 유지비
1,392

    ―도서관리프로그램 유지비
2,904

    ―홈페이지 유지비 972

    ―RFID 장비 유지관리비 8,318

      ㆍ사서용 리더기
750

      ㆍ대출반납기
4,312

      ㆍ분실방지기
3,256

    ―도서관협회 연회비 420

    ―안전관리수수료(승강기, 전기시설 안전점검)
5,520

    ―소방시설 정기점검대행 수수료
3,000

    ―유선방송 시청료 192

    ―CCTV 유지관리비 2,100

  ○홈페이지 안내 SMS 이용료
120

  ○도서관 홈페이지 본인인증 수수료
1,100

  ○도서관 구조안전점검
3,600

03 행사운영비 15,000 15,000 0

  ○독서문화행사 운영 13,000

  ○북카페 문화행사 운영
2,000

207 연구개발비 55,600 22,000 33,600

02 전산개발비 55,600 22,000 33,600

  ○DB접근제어시스템(S/W)
23,500

  ○통합로그관리시스템(S/W)
32,100

308 자치단체등이전 100,000 110,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 100,000 110,000 △10,000

        21,750,000원*11%*1.1

        25,200,000원*11%*1.1

        27,600,000원*11%*1.1

        11,000,000원*11%*1.1*2대

        22,440,000원*10%*1.1

      116,000원*12월

      242,000원*12월

243,000원*4월

        2,840,000원*8/100*1.1*3대

        24,500,000원*8/100*1.1*2대

        18,500,000원*8/100*1.1*2대

420,000원*1회

230,000원*2종*12월

      250,000원*12월

16,000원*12월

100,000원*21대

    10,000원*12월

    1,000,000원*1식*1.1

    1,800,000원*2회

13,000,000원*1식

    2,000,000원*1식

    23,500,000원*1식

    32,100,000원*1식



부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○경상북도교육청 영주선비도서관 도서구입비
100,000

401 시설비및부대비 22,000 4,000 18,000

01 시설비 22,000 4,000 18,000

  ○수목전정 및 예초작업 22,000

    ―수목전정비 12,000

    ―예초작업비 10,000

405 자산취득비 81,600 73,000 8,600

01 자산및물품취득비 27,800 19,200 8,600

  ○VPN 구입 5,800

  ○백업 스토리지 22,000

02 도서구입비 53,800 53,800 0

  ○시립도서관 도서구입 53,800

    ―일반도서 15,000

    ―아동도서 30,000

    ―DVD 구입 1,300

    ―디지털콘텐츠(전자책 등) 구입
7,500

작은도서관 조성 및 운영 54,403 45,658 8,745

101 인건비 34,403 32,758 1,645

04 기간제근로자등보수 34,403 32,758 1,645

  ○작은도서관 운영 인부임 34,403

    ―기본급 27,591

    ―주휴수당 5,542

    ―연차수당 1,270

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

  ○작은도서관 운영경비
900

401 시설비및부대비 1,100 0 1,100

01 시설비 1,100 0 1,100

  ○상망작은도서관 CCTV설치
1,100

405 자산취득비 18,000 12,000 6,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○만화자료실(상망작은도서관) 조성 3,000

    ―테이블 1,000

    ―소파 1,500

    ―영사용스크린 500

02 도서구입비 15,000 12,000 3,000

  ○작은도서관(상망, 휴천, 평은) 도서 구입
15,000

(도)작은도서관 조성 6,000 6,000 0

100,000,000원*1식

12,000,000원*1회

5,000,000원*2회

5,800,000원*1대

22,000,000원*1식

15,000원*1,000권

15,000원*2,000권

26,000원*50점

      50,000원*150종

57,720원*2명*239일

57,720원*2명*48일

57,720원*2명*11일

    300,000원*3개소

    550,000원*2대

250,000원*4개

250,000원*6개

500,000원*1개

    5,000,000원*3개소



부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,800

시 4,200

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

08 교육기관에대한보조 6,000 6,000 0

  ○학교내 마을도서관 운영 지원
6,000

도 1,800

시 4,200

영주시민 독후감 공모 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

  ○영주시민 독후감 공모(보조율 90%)
8,000

인문강좌 및 발표회 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

  ○어린이 인성 인문강좌 및 발표회(보조율 90%)
23,000

(도)하망동공공도서관 공영주차장 조성(전환사업) 833,000 1,167,000 △334,000

도 500,000

시 333,000

401 시설비및부대비 833,000 1,167,000 △334,000

도 500,000

시 333,000

01 시설비 833,000 1,162,799 △329,799

  ○하망동 공공도서관 주차장 조성
833,000

도 500,000

시 333,000

하망동 공공도서관 운영 89,200 0 89,200

201 일반운영비 9,000 0 9,000

02 공공운영비 9,000 0 9,000

  ○공공도서관 서버 이전 설치비
9,000

405 자산취득비 80,200 0 80,200

01 자산및물품취득비 80,200 0 80,200

  ○도서관리시스템 72,200

    ―도서 분실 방지시스템
18,000

    ―도서 분실 방지시스템
48,000

    ―장서점검기 6,200

    6,000,000원*1식

    8,000,000원*1식

23,000,000원*1식

    833,000,000원*1식

    9,000,000원*1식

      18,000,000원*1대

      12,000,000원*4대

6,200,000원*1대



부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○서버실 RACK(KVM 포함) 8,000

미디어 창작 공간 운영 7,000 0 7,000

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

  ○홍보 현수막 제작 600

  ○미디어 창작 공간 안내 사인물 제작
100

301 일반보전금 6,300 0 6,300

14 기타보상금 6,300 0 6,300

  ○크리에이터 기초 강좌 강사수당 4,900

    ―기본 2,500

    ―초과 2,400

  ○온라인 특강 강사수당 1,400

    ―기본 600

    ―초과 400

    ―이동시간보상 400

행정운영경비(선비인재양성과)(기타/기타) 148,126 145,074 3,052

인력운영비 46,318 45,426 892

인력운영비 46,318 45,426 892

101 인건비 46,318 45,426 892

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,318 45,426 892

  ○시립도서관 청사관리 46,318

    ―기본급 28,728

    ―명절휴가비 3,591

    ―정근수당 2,394

    ―가족수당 720

      ㆍ배우자 480

      ㆍ기타 240

    ―시간외근무수당
4,047

    ―휴일근무수당 2,159

    ―연차유급휴가수당 1,799

    ―정액급식비 1,680

    ―교통보조비 1,200

기본경비 101,808 99,648 2,160

기본경비 101,808 99,648 2,160

201 일반운영비 25,728 23,568 2,160

01 사무관리비 25,728 23,568 2,160

  ○복사용지 구입 4,320

  ○특근매식비 10,368

  ○일반수수료 1,200

  ○소규모 도서구입비 600

8,000,000원*1대

60,000원*10개

    100,000원*1식

250,000원*1시간*10회

120,000원*2시간*10회

300,000원*1명*2회

200,000원*1명*2회

200,000원*1명*2회

2,393,940원*1명*12월

2,393,940원*75%*1명*2회

2,393,940원*50%*1명*2회

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

      14,988원*150%*15시간*12월

119,904원*150%*12일

119,904원*15일

140,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

20,000원*18박스*12월

8,000원*6식*18명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월



부서: 선비인재양성과
정책: 행정운영경비(선비인재양성과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○소규모 수선비 8,160

    ―복사기 수리 1,000

    ―프린터 수리 200

    ―복사기 토너 1,000

    ―프린터 토너(흑백)
4,000

    ―프린터 토너(컬러)
1,000

    ―PC 수리 360

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 1,080

202 여비 71,280 71,280 0

01 국내여비 71,280 71,280 0

  ○관내여비 51,840

  ○관외여비 19,440

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(선비인재양성과장)
1,200

500,000원*2대

100,000원*4대*50%

200,000원*5회*1대

      200,000원*5회*4대

      200,000원*5회*1대

100,000원*18대*20%

50,000원*12월

5,000원*18명*12월

20,000원*18명*12일*12월

90,000원*18명*12일

300,000원*12월

    100,000원*1명*12월


